СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕМАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от « 06 »  июля   2023 г. № 15
--------------------------------------------------------------
с. Верхний Мамон

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Верхнемамонского сельского поселения от 15.11.2013 № 25 «О дорожном фонде Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131- ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007г.  № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации» и в целях финансового обеспечения дорожной деятельности Верхнемамонского сельского поселения, Совет народных депутатов  Верхнемамонского сельского поселения.

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Верхнемамонского сельского поселения от 15.11.2013 № 25 «О дорожном фонде Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. п.1 ст.2  положение о дорожном фонде Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области изложить в следующей редакции:
Дорожный фонд Верхнемамонского сельского поселения (далее дорожный фонд) - часть средств бюджета Верхнемамонского сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог общего пользования местного значения, тротуаров, капитального  ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Верхнемамонского сельского поселения.
1.2. п.п. 2.2. п.2 порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области изложить в следующей редакции:
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда используются на финансирование следующих расходов:
-	по проектированию и строительству (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения;
-	по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- по капитальному ремонту, ремонту и содержанию тротуаров;
- по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Верхнемамонского сельского поселения;
- по содержанию казенных учреждений, осуществляющих управление дорожным хозяйством.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Информационный бюллетень Верхнемамонского сельского поселения Верхнемамонского муниципального района Воронежской области».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Верхнемамонского
 сельского поселения                                                  Михайлусов О.А.

image1.png